
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 123

ORDINANZA SINDACO

N. 123 DEL 18-10-2018

Oggetto: TRASFERIMENTO TEMPORANEO MERCATI SETTIMANALI IN
PIAZZALE TRENTO.

IL SINDACO
PREMESSO che presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano sono autorizzati i
seguenti mercati settimanali:
-   Mercato settimanale del martedì, tipologia “mercato ordinario”;
-   Mercato settimanale del mercoledì, tipologia “mercato ordinario”;
-   Mercato settimanale del giovedì, tipologia “mercato ordinario”;
-   Mercato settimanale del venerdì, tipologia “mercato ordinario”;
-   Mercato settimanale del sabato, tipologia “mercato ordinario”;
aventi la seguente consistenza:
-   Mercato settimanale del martedì: n. 2 posteggi;
-   Mercato settimanale del mercoledì: n. 2 posteggi;
-   Mercato settimanale del giovedì: n. 1 posteggi;
-   Mercato settimanale del venerdì: n. 3 posteggi;
-   Mercato settimanale del sabato: n. 3 posteggi;
che si svolgono in Piazza Mazzini, Via Collegiata e Via Giacomo Leopardi;

DATO ATTO che:
i posteggi in Via Collegiata sono attualmente inutilizzabili perché-
occupati da strutture provvisorie installate a seguito del sisma;
i posteggi in Piazza Mazzini pongono problemi sotto il profilo della-
sicurezza stradale e l’assenza dei requisiti minimi di sicurezza e
pubblica incolumità;

CONSIDERATO, per i motivi di cui sopra, procedere allo spostamento
temporaneo dei mercati settimanali suddetti in altra sede in attesa di una
sistemazione più idonea;

DATO ATTO che con il supporto dell’ufficio di polizia municipale è stato
individuata come sede provvisoria nella quale è possibile individuare i
posteggi che saranno assegnati a titolo temporaneo ai commercianti ad oggi
concessionari, l’area di Piazzale Trento;

DATO ATTO che sussistono “dei motivi di pubblico interesse” previsti
dall’art.36 comma 2 lett. A) della L.R. 10.11.2009 n. 27, per poter
procedere al trasferimento temporaneo in altra sede;

VISTI:
la LEGGE REGIONALE 10 novembre 2009, n. 27 - Testo unico in materia-
di commercio;
il REGOLAMENTO REGIONALE 04 dicembre 2015, n. 8 - Disciplina delle-
attività di commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II,



Capo II, della legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico
in materia di commercio);
Il Regolamento comunale per il Commercio al dettaglio approvato con-
deliberazione di C.C. n. 10 del 13/04/2004 e modificato con
deliberazione consiliare n. 28 del 10/06/2006;

ATTESA la propria competenza in materia;

ORDINA

Il trasferimento temporaneo per le motivazioni suddette dei mercati
settimanali sopra richiamati in Piazzale Trento.

Di dare mandato all’agente di Polizia municipale per la predisposizione di
tutti gli atti di competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento
presso il nuovo sito dei mercati settimanali.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all’Albo pretorio, al T.A.R., ovvero 120 giorni, con ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

IL SINDACO
Agostino Cavasassi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.123 del 18-10-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-06-2019    al 02-07-2019
Lì  17-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.123 del 18-10-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


